
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 11 del Reg. Data 13-06-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: COSTITUZIONE  GRUPPI CONSILIARI E DESIGNAZIONE DEI

RISPETTIVI CAPOGRUPPO.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  tredici del mese di giugno
alle ore 18:00, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune
suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria, che é stata

partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all'appello nominale:
======================================================================

PAOLA AGABITI P PROIETTI ELENA P
DOTTORI FABIO P ALLEGRETTI ANTONIO P
MERCANTINI STEFANIA P MORGANTI MARCO P
MIRAGGIO ERNESTO P RAMADORI SANTE P
AMADIO ANTONIO P BENEDETTI BONAVENTURA P
ERESIA GIAMPIERO P

======================================================================
Assegnati n. 11                                        Presenti n.  11
In carica n. 11                                        Assenti  n.   0

Risultato  che gli intervenuti sono in numero legale:
- Presiede la Signora PAOLA AGABITI in qualità di SINDACO
-  Assiste il  Segretario Comunale ROBERTA ISIDORI
-  La seduta é Pubblica
-  Nominati scrutatori i Signori:

Sono altresì presenti gli assessori esterni: Ernesto Miraggio e Fabio
Dottori.
Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto
regolarmente iscritto all'ordine del giorno;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 13-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che in data 26 Maggio 2019 si sono svolte le consultazioni
per l’elezione diretta del sindaco e del consiglio comunale;

PREMESSO che il Consiglio Comunale con deliberazione n. … in data
13/06/2019, ha esaminato le condizioni di eleggibilità e compatibilità
dei suoi componenti;

VISTO l’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recita
testualmente:

«125 - Comunicazione delle deliberazioni ai capigruppo.
1. Contestualmente all’affissione all’albo le deliberazioni adottate

dalla Giunta sono trasmesse in elenco ai capigruppo consiliari; i
relativi testi sono messi a disposizione dei consiglieri nelle forme
stabilite dallo statuto o dal regolamento.»;

per cui si rende necessaria la costituzione dei gruppi consiliari e la
designazione dei rispettivi capigruppo;

L’unico gruppo presente in Consiglio è il gruppo di Maggioranza
denominato “Uniti per Scheggino”, che nomina capogruppo il Consigliere
comunale Stefania Mercantini.

VISTO il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO lo statuto comunale;
Con voti unanimi favorevolmente espressi in forma palese,

DELIBERA

di prendere atto che nell’ambito del Consiglio comunale vengono
costituiti i seguenti gruppi consiliari e designati i rispettivi
capigruppo, così come segue:

Denominazione gruppo: Generalità capogruppo Consiglieri aderenti al
gruppo

UNITI PER SCHEGGINO STEFANIA MERCANTINI CONSIGLIERI DI
MAGGIORANZA

Infine, considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, con
votazione unanime favorevolmente espressa in forma palese,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4, D.lgs. 267/2000.

Parere favorevole di regolarita’ tecnica:
Il Segretario comunale
Dott.ssa Roberta Isidori

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 13-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

  IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO COMUNALE
   F.to PAOLA AGABITI         F.to  ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi Prot. N. 294  del 04-07-2019

Dalla Residenza comunale, lì 04-07-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
  f.to ROBERTA ISIDORI

=====================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, li 04-07-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
    ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti

d'ufficio,
A T T E S T A

che la presente deliberazione:

E' stata affissa ai sensi dell’art. 32 comma 1, della legge
18.06.2009 n. 69, all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito web
istituzionale per quindici giorni consecutivi dal 04-07-2019 al
19-07-2019, come prescritto dall'art. 124, comma 1̂, del D. Lgs.
267/2000 senza reclami.

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva :

( ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 del D.
Lgs. 267/2000);

( ) dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, lì               f.to
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, li
======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 13-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO


